Documentos que se citan  
y authorizan este escrito

Num<sup>o</sup> 1

Privilegio de Alejandro III expedido el dia  
13 de Nov. R. del año 1161, y el texo de su Pontifica-  
do, por el qual concede a todos los Obispos, y conuen-  
tos de toda la Orden Cisterciense facultad para po-  
der administrar por si o por otros Sacerdotes  
en su nombre los Santos Sacramentos en sus Igle-  
sias, o Capillas, tanto situadas dentro de los con-  
ventos como fuera de ellos a los frades

24  
Nuncios, Colonos, o Labradores de sus tier-  
ras, y mas Señados, o establecidos en sus terri-  
torios y los Cosime y Cosumpta de toda Jurisdi-  
cion, e imperio de los Diecuanos. Prefere erec  
Privilegio venaco Choppin de sacra politica Floren-  
si, lib. 2. tit. 3. n. 5. y tambien etrcamo, Tamburino,  
tom 2. de jure et abbatum disp. 15. quest. 4. n. 7. i. es  
como se sigue.

Dilectis filijs Abbati Cistercij  
eiusdem conventibus Universis  
Cisterciensis Ordinis &c.

CA parte vestra fuit propositum, coram nobis  
quod non nulli ecclesiarum Prelati vestris libera-  
tibus invidentes cum eis non licet ea esportu-  
licis, acis indulto, in vos &c. ea communicationes  
vel interdicti sententias promulgare in tenentes,  
sui fixmarior ad annum natum terrarum ves-  
triarum, castellanor, et eas proprio nomine excolen-  
tes, vel alias vobis communicantes sententias pro-  
ferunt innoxatas. Nos vero supplicationibus  
vestris inclinatis ne quis Prelatorum hujusmodi  
sententias in fraudem privilegiorum esportulicis se-  
dis, de cetero promulgare presumant auctoritate pre-  
teritum decernimus eas non tenere. Insuper

vobis, et ordini vestro concedimus, quod formarios  
 et monachos, seu servientes vestri, in terris vestris si-  
 tuatis a jurisdictione ejusdem Curie Suedie ordinari  
 Ecclesiasticæ sint quæriti: et liceat vobis de cetero in  
 cap. vobis de adulterijs et alijs fornicationibus  
 coram vobis, seu alijs commissarijs vestris, et eos  
 corrigere, ac etiam divina audire in capellis vestris,  
 et ecclesiastica sacramenta recipere: ac eisdem for-  
 marijs, tenentibus seu servientibus in capellis ver-  
 tis sacramenta ministrare tan intra quam ec-  
 tra Monasteriorum vestrorum situationem &c.  
 Sane si quis Archiepiscopus, Episcopus, et Archidiaconus  
 Decanus, aut aliquis eorundem officiarum, propter  
 hoc in vos vel in Monasterio, Ecclesias, seu Cappellas  
 vestras tenentes formarios aut servientes vestros  
 in terris vestris situatis vel sacerdotes vestros no-  
 mine vestro in ecclesijs vestris seu Cappellis mi-  
 nistrantes, aut Ecclesiarum ministros aliquos,  
 aliquam sententiam protulerit illam omnimo-  
 nem valere censemus &c. Sibus Nobis Pontifi-  
 ficatus anno 3.